
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 300 DE 16 DE ABRIL DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CAE – CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• EXTRATO DE CONTRATO - TP 004/2021.
EXTRATOS DE CONTRATOS - PP014/2021;  PP 015/2021; PP 016/2021.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18F1FBFED97C6ED79533E6F47DE8E249



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 3.072.800,00 (três milhões e setenta e dois mil e oitocentos reais) 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

R$ 5.526.100,00 (cinco milhões quinhentos e vinte e seis mil e cem reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11F310BC63AD6C6DB22F1FB70523DF68

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – Email: prefeito.canaranaba@gmail.com 

DECRETO Nº300 DE 16 DE ABRIL DE 2021. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do CAE – Conselho de 
Alimentação Escolar e dá outras 
providências.” 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 

103, inciso II, da Lei Orgânica do Município e tendo em 

vista o que dispõe a lei municipal nº 25 de 12 de dezembro 

de 2000. 

 

CONSIDERANDO o parágrafo 3º do artigo 26 da Resolução do 

FNDE nº 38/2009, o Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar terá um mandato de 4 (quatro) anos a contar da data 

de publicação deste ato. 

 

Decreta: 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CAE - Conselho de 

Alimentação Escolar do Município de Canarana, os Titulares 

com seus Suplentes abaixo relacionados: 

 

 

I. Representantes do Poder Executivo: 

 

Titular: Felipe Alves Torres 

Suplente: Fabrícia Campos Vilela 

 

II. Representantes dos Trabalhadores na Área de Educação e 

Discentes: 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18F1FBFED97C6ED79533E6F47DE8E249



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – Email: prefeito.canaranaba@gmail.com 

Titular: Wericles Rodrigues de Oliveira 

Suplente: Cristiane Cardoso Amorim 

III. Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas 

Municipais: 

 

Titular: Luana Marques Ribeiro 

Suplente: Priscila Seixas Lima 

Titular: Danusa Ferreira Mendonça 

Suplente: Carina Rosa da Silva 

 

IV. Representantes de Alunos das Escolas Públicas: 

 

Titular: Elília Félix da Conceição 

Suplente: Arlon Expedito Oliveira Martins 

 

V. Representantes de Entidade da Sociedade Civil 

Organizada: 

 

Titular: Clotildes Cardoso Pimenta da Silva 

Suplente: Brenda Silva Andrade 

Titular: Noradi Araújo de Souza 

Suplente: Rosimeire de Souza Dias 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Registe-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de abril de 2021. 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18F1FBFED97C6ED79533E6F47DE8E249



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano V - Edição nº 00609 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – Email: prefeito.canaranaba@gmail.com 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18F1FBFED97C6ED79533E6F47DE8E249


		2021-04-16T13:03:27-0300




